
           

 

На основу члана 43.и 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр.54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13,108/13,142/14 и 105/15), члана 32. Закона о локланој 

самоуправи (''Службени гласник  РС'', 129/07), и члана 37. Статута Општине Мали Зворник 

(''Службени лист Oпштине Мали Зворник'', бр.5/15-пречишћен текст), Скупштина општине Мали 

Зворник је на седници одржаној дана, 09.06.2017. године,  донела  

 

 

     О Д Л У К У 
О I  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

 ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК  ЗА 2017. ГОДИНУ 
 
        
   I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

У Одлуци о буџету општине Мали Зворник за 2017.годину (''Сл.лист општине Мали 

Зворник'', бр.12/16)  члан 1. мења се и гласи: 

Овом одлуком утврђују се приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Мали 

Зворник за 2017. годину, (у даљем тексту: буџет), његово извршавање, обим и коришћење, права и 

обавезе корисника буџетских средстава. 

Буџет општине Мали Зворник за 2017.годину чини: 

                у динарима 
А.  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,      

      РАСХОДА И ИЗДАТАКА        

                  
БУЏЕТ 

ДРУГИ 

ИЗВОРИ 
УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Укупни приходи и примања по основу  

 продаје нефинансијске имовине                            

 

431.462.245            

 

14.252.127            

 

445.714.372 

Укупни расходи и издаци за набавку 

 нефинансијске имовине                                          

595.940.000             15.036.000            610.976.000 

 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ     
 

- 164.447.755           

 

-783.873         

 

- 165.261.628           

Примања од продаје финансијске имовине                       18.050.000 0 18.050.000 

Издаци за набавку финансијске имовине ( у 

циљу спровођења јавних политика) 

10.000 0 10.000 

 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ        
 

- 146.437.755               

 

-783.873         

 

- 147.221.628 

 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
   

Примања од продаје финансијске имовине  

(9211, 9219, 9221, 9227, 92289) 

0 0  

 Издаци за набавку финансијске имовине, 

 кредити (а није у циљу спр. јавне политике) 

0 0 0 

Неутрошена средства из приходне године 146.437.755               783.873         147.221.628 
 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 
 

146.437.755               

 

783.873         

 

147.221.628 
 

ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(ПОЗИТИВНА-ПОВЕЋАЊЕ ГОТОВИНСКИХ СРЕДСТАВА 

НЕГАТИВНА- СМАЊЕЊЕ ГОТОВИНСКИХ СРЕДСТАВА) 

0 0 0 

 

       Приходи и примања остварена по основу продаје нефинансијске имовине и примања од 

продаје финансијске имовине утврђени су у следећим износима у рачуну прихода и примања, 

расхода и издатака: 

 



 

 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ЕКОНО. 

КЛАСИ

Ф. 

ПРИХОДИ 

БУЏЕТА 

ДРУГИ 

ИЗВОРИ 

УКУПНИ 

ПРИХОДИ 

   1. Порески приходи 71 164.600.000  164.600.000 

1.1. Порез на доходак, добит и кап. добит. 711 101.500.000  101.500.000 

1.2. Порез на имовину 713 31.500.000  31.500.000 

1.3. Порез на добра и услуге 714 14.100.000  14.100.000 

1.4. Други порези 716 17.500.000  17.500.000 

2.  Донације и трансфери 73 137.544.090 4.724.040,02 142.268.130,02 

2.1.  Текући и капитални трансфери 733 137.544.090 4.724.040,02 142.268.130,02 

3.  Непорески приходи 74 127.555.000 9.073.086,98 

 

136.628.086,98 

 

3.1. Приход од имовине 741 115.200.000  115.200.000 

3.2. Приходи од продаје добара и услуга 742 4.700.000 8.463.086,98 13.163.086,98 

3.3. Приход од новчаних казни 743 2.285.000  2.285.000 

3.4.Добровољни трансфери од правних и 

физичких лица    

744 220.000  220.000 

3.5.Мешовити и неодређени приходи 745 5.150.000 610.000 5.760.000 

4. Примања од продаје нефининсијске  

имовине          
81 1.763.155 0 1.763.155 

4.1.  Примања од продаје непокретности              811 1.263.155,00 0 1.263.155,00 

4.2. Примања од продаје покретне имовине 812 500.000 0 500.000 

 6. Примања од продаје домаће финансиј. 

имовине     
92 18.050.000 0 18.050.000 

6.1. Примања од отплате кредита у корист 

нивоа општине 

921  18.050.000 0 18.050.000 

7. Нераспоређен вишак прихода из 2016 

(извор финансирања 13) 
32 146.437.755 783.873 147.221.628 

 

Расходи, издаци за набавку нефинансијске имовине и издаци за набавку финансијске 

имовине  утврђени су у следећим износима у рачуну прихода и примања, расхода и издатака:  

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

ЕКОН

О. 

КЛАС

ИФ. 

РАСХОДИ 

БУЏЕТА 

ДРУГИ 

ИЗВОРИ 

УКУПНИ 

РАСХОДИ 

   1. Текући расходи 4 471.432.756,60 14.056.000 485.488.756,60 

1.1. Расходи за запослене                                       41 69.808.000 6.130.600 75.938.600 

1.2. Коришћење роба и услуга               42 197.392.151.60 7.750.400 205.142.551,60 

1.3. Субвенције 45 52.993.877  52.993.877 

1.4. Дотације и трансфери 46 94.907.000  94.907.000 

1.5.  Социјална заштита 47 18.100.000  18.100.000 

1.6. Остали расходи 48 30.700.000 175.000 30.875.000 

1.7. Средства резерве 49 7.531.724  7.531.724 

2. Издаци за набавку нефин.имовине                    5 124.507.247,40 980.000 125.137.597,40 

2.1. Основна средства 51 114.507.247,40 630.000 115.137.247,40 

2.2.Залихе 52  350.000 350.000 

2.3. Земљиште 54 10.000.000  10.000.000 

   3. Издаи за набавку финансијске имовине      62 10.000 0 10.000 

 

Члан 2. 

 У члану 2. Одлуке о буџету општине, износ „158.050.000“  мења се и сада стоји                      

165.261.628'', а уместо износ „140.000.000'' сада стоји износ „147.221.628“. 

 

Члан 3. 

 Члан 3. Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2017.годину, мења се и гласи: 

 Приходи и примања буџета, по врстама и изворима, утврђују се у следећим износима: 



ЕКОН.   
КЛАС. 

ВРСТА ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
ПРИХОДИ                                  

БУЏЕТА   2017 

 СРЕДСТВА                               
ИЗ ДРУГИХ 

ИЗВОРА 
2017  

ПРИХОДИ 
БУЏЕТА 2017 
РЕБАЛАНС I 

ПРИХОДИ 
ИЗ ДРУГИХ 

ИЗВОРА 
РЕБАЛАНС  

I 

УКУПНИ 
ПРИХОДИ             

(5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

321000 
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА           

321310 
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих  година 140.000.000,00 0,00 146.437.755,00 783.873,00 147.221.628,00 

  УКУПНО 321000 140.000.000,00 0,00 146.437.755,00 783.873,00 147.221.628,00 

711000 
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ 
И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ           

711110 Порез на зараде 80.000.000,00   80.000.000,00   80.000.000,00 

711120 
Порез на приходе од 
самосталних делатности 13.000.000,00   13.000.000,00   13.000.000,00 

711140 Порез на приходе од имовине 500.000,00   500.000,00   500.000,00 

711190 Порез на друге приходе 8.000.000,00   8.000.000,00   8.000.000,00 

  УКУПНО 711000 101.500.000,00 0,00 101.500.000,00 0,00 101.500.000,00 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ           

713120 Порез на имовину 26.000.000,00   26.000.000,00   26.000.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклон 500.000,00   500.000,00   500.000,00 

713420 Порез на капиталне трансакције 5.000.000,00   5.000.000,00   5.000.000,00 

  УКУПНО 7130000 31.500.000,00 0,00 31.500.000,00 0,00 31.500.000,00 

714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ           

714510 

Комунална такса за држање 
моторних друмских и 
прикључних возила 4.500.000,00   4.500.000,00   4.500.000,00 

714540 
Накнада за промену намене 
пољопривредног земљишта 200.000,00   200.000,00   200.000,00 

714550 Боравишна такса 400.000,00   400.000,00   400.000,00 

714560 
Посебна накнада за заштиту и 
унапређење животне средине 9.000.000,00   9.000.000,00   9.000.000,00 

  УКУПНО 714000 14.100.000,00 0,00 14.100.000,00 0,00 14.100.000,00 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ           

716110 
Комунална такса за истицање 
фирме на пословном простору 10.000.000,00   17.500.000,00   17.500.000,00 

  УКУПНО 716000 10.000.000,00 0,00 17.500.000,00 0,00 17.500.000,00 

733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ           

733151 

Ненаменски трансфер од 
Републике у корист нивоа 
општине 135.000.000,00   135.000.000,00   135.000.000,00 

733154 

Текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа 
општине 1.745.000,00 5.100.000,00 2.544.090,00 4.724.040,02 7.268.130,02 

733250 

Капитални трансфер од другог 
нивоа власти у корист нивоа 
општине 0,00   0,00   0,00 

  УКУПНО 733000: 136.745.000,00 5.100.000,00 137.544.090,00 4.724.040,02 142.268.130,02 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ           

741150 

Камате на средства 
консолидованог рачуна трезора 
општине 6.000.000,00   6.000.000,00   6.000.000,00 

741510 
Накнада за коришћење 
минералалних сировина 18.000.000,00   18.000.000,00   18.000.000,00 

741520 
Накнада за коришћење шума и 
шумско земљишта 1.000.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00 

741530 
Накнада за коришћење простора 
и грађевинског земљишта 90.000.000,00   90.000.000,00   90.000.000,00 

741540 

Накнада за коришћење речних 
обала, туристичких погодн. и 
бања 200.000,00   200.000,00   200.000,00 

  УКУПНО 741000 115.200.000,00 0,00 115.200.000,00 0,00 115.200.000,00 

742000 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И УСЛУГА           

742152 
Приход од давања у закуп које 
користе јавне службе 1.200.000,00 310.000,00 1.200.000,00 310.000,00 1.510.000,00 

742153 Приход од закупнине ГЗ  1.000.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00 

742156 Приход остварен од пружања   5.750.000,00   6.821.230,48 6.821.230,48 



услуга боравка деце у ПУ 

742251 
Општинске административне 
таксе 1.500.000,00   1.500.000,00   1.500.000,00 

742253 
Накнада за уређивање 
грађевинског земљишта 800.000,00   800.000,00   800.000,00 

742351 
Прихода од општинских органа 
управа 200.000,00   200.000,00   200.000,00 

742378 
Родитељски динар за 
ваннаставне активности   1.440.000,00   1.331.856,50 1.331.856,50 

  УКУПНО 742000 4.700.000,00 7.500.000,00 4.700.000,00 8.463.086,98 13.163.086,98 

743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ           

743320 

Приходи од новчаних казни за 
прекршаје предвиђене 
прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 2.000.000,00   2.000.000,00   2.000.000,00 

743350 

Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа 
општине  100.000,00   100.000,00   100.000,00 

743920 

Приходи од увећања  пореског 
дуга које је предмет принудне 
наплате 185.000,00   185.000,00   185.000,00 

  УКУПНО 743000 2.285.000,00 0,00 2.285.000,00 0,00 2.285.000,00 

744000 

ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ  
ОД ФИЗИЧКИХ  И ПРАВНИХ 
ЛИЦА           

744150 
Текући добровољни трансфер 
од физичких и правних лица 220.000,00   220.000,00   220.000,00 

  УКУПНО 744000 220.000,00 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 

745000 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ           

745151 
Остали приход у корист нивоа 
општине 5.000.000,00 610.000,00 5.000.000,00 610.000,00 5.610.000,00 

745152 
Закупнина за стан у државној 
својини у корист нивоа општине  50.000,00   50.000,00   50.000,00 

745153 

Део добити јавног предузећа 
према одлуци управног одбора 
ЈП  100.000,00   100.000,00   100.000,00 

  УКУПНО 745000 5.150.000,00 610.000,00 5.150.000,00 610.000,00 5.760.000,00 

771000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ  РАСХОДА           

771110 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода буџета 0,00 0,00 0,00 455.000,00 455.000,00 

  УКУПНО 771000 0,00 0,00 0,00 455.000,00 455.000,00 

811000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ           

811150 
Примања од продаје 
непокретности у корист општине 50.000,00   1.263.155,00   1.263.155,00 

  УКУПНО 811000 50.000,00 0,00 1.263.155,00 0,00 1.263.155,00 

812000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ           

812150 
Примања од продаје покретне 
имовине у корист нивоа општине 500.000,00 0,00 500.000,00   500.000,00 

  УКУПНО 812 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 

921000 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ           

921650 
Примања од отплате кредита у 
корист нивоа општине 18.050.000,00 0,00 18.050.000,00   18.050.000,00 

  УКУПНО 921000 18.050.000,00 0,00 18.050.000,00 0,00 18.050.000,00 

  

 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА И 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА БУЏЕТА  580.000.000,00 13.210.000,00 595.950.000,00 15.036.000,00 610.986.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Члан 5. 

У одлуци о буџету општине Мали Зворик за 2017. Годину, мења се и гласи: 

ПЛАНИРАНИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ЗА 2017, 2018. И 2019. ГОДИНУ 

Ек.   
Клас. 

Ред.  
Број 

О  П  И  С  
Износ у динарима 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 

    

  
А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 
       

511   Зграде и грађевински објекти       

  1  Изградња топлане  18.895.000   182.055.000  

 2. Изградња водовода Доња Трешница-Цулине  13.500.000    

 3. Изградња водовода Д.Стена-Д.Борина школа 2.000.000   

 4. Изградња мостова, позида, речних корита 5.800.000   

 5. Изградња лед расвете 6.000.000 5.000.000 2.000.000 

 6. Капитално одржавање објекта –погон ''Брасина'' 2.500.000 2.000.000 2.000.000 

 7 
 
Капитално одржавање објекта –подземни град 
''Карађорђевић'' 2.000.000   

  8. Изградња ППОВ ''Сакар'' 14.700.000 14.000.000 10.000.000 

  9. Изградња атмосферске канализације у ул. М.Гајића 3.000.000     

 10. Изградња спортског терена у В.Реци-суфинансирање 700.000   

 11. Изградња санитарног чвора на пијаци 500.000   

 12. Изградња водовода Цулине-В.Река  15.000.000 15.000.000 

 13. Изградња канализац.колектора у Сакару –фаза 2  17,755,000  9,000,000 

 14. Израда пројекта топлане 2.500.000   

 15. Израда пројекта прилаза брду ''Збир''-Видиковац, Читлук 500.000   

 16. Израда пројекта прилаза АН ''Орловина''  500.000   

 17. Израда пројекта просторија ''Подземни град'' 400.000   

 18.  Израда пројекта енергетске ефикасности зграде општине 200.000   

 19. Израда пројекта везе за цивилну заштиту 550.000   

 20.  Пројектна документација 19.500.000   

 21. 
Израда пројеката из области заштите животне средине 
 4.000.000    

 22. 
Израда пројекта изведеног стања за надограђени део у 
''Библиотеке 17 септембар'' 300.000   

 23. 
 
Изградња фискултурне сале у ПУ ''Црвенкапа''-
суфинансирање 600.000   

 24. Израда пројекта енергетске ефикасности у ПУ ''Црвенкапа'' 70.000   

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА    

 25. Набавка аутомобила за потребе општине 1.500.000   

 26. Набавка половне цистерне 3.600.000   

 27. Набавка остале опреме за органе општине 2.130.000   

 28. Набавка опреме за јавну безбедност 2.000.000     

 29. Набавка остале опреме за ''Библиотеке 17 септембар'' 1.160.000   

 30. Набавка опреме у ПУ ''Црвенкапа'' 250.000   

514 31. 
Набавка култивисане имовине 
 1.000.000   



515   
Набавка књига ''Библиотека 17 септембар'' 
 400.000   

  32. 
 
Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
       

541   
Куповина земљишта за потребе санације инфраструктуре 
на територији општине 10.000,000 5,000,000   5.000.000 

   33. В. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ       

451 34. Изградња ППОВ  Д.Насеље- Н.Мост 9.000.000     

  35. 
Санација –реконструкција електричних инсталација црпне 
станице на изворишту ''КБ'',  и набавка дизел електричног 
агрегата  7.000.000   

  36. 
Изградња црпне станице у дворишту школе у Д.Борини, са 
опремањем и прикључком на ЕМ 4.000.000   

 37. Набавка прикључака за комбиноване машину-скип 1.000.000   

  38.  Санација водовода код Старог моста 3.000.000   

 39. 
Санација-реконструкција водовода С.Мос-Н.Мост, ул. 
В.Караџића 1.000.000   

 40. 

Израда пројектно-техничке документације из области 
комуналне делатности (, водовод резервоар ''Гај''-
''Каменица'', Богдановићи, Гучево, Лепеница, зона 
''Дедиње', водовод Кенгур- Лединак, Јовановићи, 
Жарковићи и пројекат доградње ППОВ ''Емшир јама'' ) 

1.400.000 
   

   
Израда катастра подземних инсталација за водовод 
Влашке њиве, Врановине, Бездан и Крш-геодетски радови 250.000   

 41. 
 
Г. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ    

  42. 
Дома здравља, Мали Зворник, набавка опреме за дојаву 
пожара, 750.000   

  43. Набавка медицинске опреме, Дома здравља 1.000.000   

 44. Инвестиционо одржавање објеката Дома здравља 1.700.000   

 45. 
ОШ ''С.Филиповић'', Радаљ- изградња канализације 2 
фаза, 
 

970.000 
   

 46. 
ОШ ''С.Филиповић'', Радаљ- доградња ђачке кухиње-
суфинансирање 1.200.000   

 47. 
ОШ ''Браћа Рибар'', Д.Борина, 
- капитално одржавање објеката- суфинансирање 
 300.000   

      

 

    II ПОСЕБАН ДЕО 
      Члан 6. 

           Члан 6. Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2017. годину, мења се и гласи:                                                                                                                                          
Расходи и издаци који се финансирају из буџета и из других извора буџетских корисника 
распоређују се корисницима према економској,функционалној, програмској и организационој 
класификацији и то:  
  

  

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

Ф
У

Н
К

Ц
И

Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 
К

Л
А

С
И

Ф
И

К
А

. 

П
О

З
И

Ц
И

Ј
А

 

Е
К

О
Н

О
М

. 
К

Л
А

. 

О П И С 

СРЕДСТВ
А                        

БУЏЕТА                            
2017 

СРЕДСТ
ВА               
ИЗ 

ДРУГИХ 
ИЗВОРА               

2017 

СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 2017. 
РЕБАЛАНС I 

СРЕДСТВА               
ИЗ ДРУГИХ 

ИЗВОРА               
2017 

РЕБАЛАНС I 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

(10+11) 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 9 10 11 12 

                        

1   
 

      
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ           

  1.1 
11
1       

ЗАКОНОДАВНИ 
ОРГАН           

  9
2
3
0

9
 

  
210
1     

Програм 16: 
Политички           



систем локалне 
самоуправе 

210
1-
000
1     

Функционисање 
скупштине 

          

  

1 
41
1 

Плате и додаци 
запослених 

1.000.000,
00   1.000.000,00   1.000.000,00 

2 
41
2 

Социјални 
доприноси на 
тререт 
послодавца 

180.000,0
0   180.000,00   180.000,00 

3 
41
5 

Накнада за 
запослене 70.000,00   70.000,00   70.000,00 

4 
42
2 

Трошкови 
путовања 50.000,00   50.000,00   50.000,00 

5 
42
3 

Услуге по 
уговору 

8.250.000,
00   8.250.000,00   8.250.000,00 

6 
42
6 Материјал 70.000,00   70.000,00   70.000,00 

7 
46
5 

Остале донације 
и трансфери по 
закону 

270.000,0
0   270.000,00   270.000,00 

8 
51
2 

Машине и 
опрема 60.000,00   60.000,00   0,00 

    
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 16 
9.950.000,

00 0,00 9.950.000,00 0,00 9.890.000,00 

    
УКУПНО 

ФУНКЦИЈА 110: 
9.950.000,

00 0,00 9.950.000,00 0,00 9.950.000,00 

    

Извори 
финансирања за 

раздео 1:           

  01 
Приходи из 

буџета 
9.950.000,

00 0,00 9.950.000,00 0,00 9.950.000,00 

    
УКУПНО ЗА 
РАЗДЕО 1: 

9.950.000,
00 0,00 9.950.000,00 0,00 9.950.000,00 

                

2           

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ И 
ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ           

  2.1 
11
1       

ИЗВРШНИ 
ОРГАНИ           

  

9
2
3
1
0
 

  
210
1     

Програм 16: 
Политички 
систем локалне 
самоуправе           

    

210
1-
000
2     

Функционисање 
извршних органа 

          

      9 
41
1 

Плате и додаци 
запослених 

3.500.000,
00   3.500.000,00   3.500.000,00 

      10 
41
2 

Социјални 
доприноси на 
тререт 
послодавца 

680.000,0
0   680.000,00   680.000,00 

      11 
41
5 

Накнада за 
запослене 

100.000,0
0   100.000,00   100.000,00 

      12 
42
2 

Трошкови 
путовања 

700.000,0
0   700.000,00   700.000,00 

      13 
42
3 

Услуге по 
уговору 

8.750.000,
00   8.750.000,00   8.750.000,00 

      14 
42
6 Материјал 

850.000,0
0   850.000,00   850.000,00 

      15 
46
5 

Остале дотације 
и трансфери по 
закону 

460.000,0
0   460.000,00   460.000,00 

      16 
47
2 

Накнаде за 
социјалну 
заштиту  

100.000,0
0   100.000,00   100.000,00 

      17 
48
1 

Дотације 
политичким 
странкама 

200.000,0
0   200.000,00   200.000,00 

      18 
48
3 

Новчане казне по 
решењу судова и 
судских тела 

200.000,0
0   200.000,00   200.000,00 

      19 
48
4 

Накнаде штета 
услед 
елементарних 
непогода 

700.000,0
0   700.000,00   700.000,00 

      20 
48
5 

Остале накнаде 
штета 

700.000,0
0   700.000,00   700.000,00 

      21 
51
1 

Зграде и 
грађевински 

550.000,0
0   550.000,00   550.000,00 



објекти 

      22 
51
2 

Машине и 
опрема 0,00   0,00   0,00 

      23 
62
1 

Набавка 
финансијске 
имовине 10.000,00   10.000,00   10.000,00 

          
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 16 
17.500.00

0,00 0,00 17.500.000,00 0,00 17.500.000,00 

    
120
1     

Програм 13: 
Развој културе и 
информисања           

    

120
1-
000
4     

Остваривање и 
унапређење 
јавног  
информисања           

    
 

24 
42
3 

Услуге по 
уговору 

5.000.000,
00   5.000.000,00   5.000.000,00 

          
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 13 
5.000.000,

00 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

          
УКУПНО 

ФУНКЦИЈУ 110: 
22.500.00

0,00 0,00 22.500.000,00 0,00 22.500.000,00 

          

Извори 
финансирања за 

раздео  2:           

        01 
Приходи из 

буџета 
22.500.00

0,00   22.500.000,00   22.500.000,00 

          
УКУПНО ЗА 
РАЗДЕО  2: 

22.500.00
0,00 0,00 22.500.000,00 0,00 22.500.000,00 

  

  

                    

3   
 

      

ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛ
АШТВО           

  3.1 
33
0       СУДОВИ           

      
060
2     

Програм 15: 
Опште услуге 
локалне 
самоуправе           

      

060
2-
000
4     

Општинско 
правобранилашт
во           

        25 
41
1 

Плате и додаци 
запослених 

1.095.000,
00   1.095.000,00   1.095.000,00 

        26 
41
2 

Социјални 
доприноси на 
тререт 
послодавца 

198.000,0
0   198.000,00   198.000,00 

        27 
41
5 

Накнада за 
запослене 60.000,00   60.000,00   60.000,00 

        28 
42
2 

Трошкови 
путовања 55.000,00   55.000,00   55.000,00 

        29 
42
3 

Услуге по 
уговору 20.000,00   210.000,00   210.000,00 

        30 
42
5 

Текуће поправке 
и одржавање 
опреме и зграде 20.000,00   20.000,00   20.000,00 

        31 
42
6 Материјал 90.000,00   90.000,00   90.000,00 

        32 
46
5 

Остале донације 
и трансфери по 
закону 

142.000,0
0   142.000,00   142.000,00 

        33 
51
2 

Машине и 
опрема 

150.000,0
0   150.000,00   150.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 15 
1.830.000,

00 0,00 2.020.000,00 0,00 2.020.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 330: 
1.830.000,

00 0,00 2.020.000,00 0,00 2.020.000,00 

  

  

        

Извори 
финансирања за 

раздео  3:           

  

  

      01 
Приходи из 

буџета 
1.830.000,

00   2.020.000,00   2.020.000,00 

  

  

        
УКУПНО ЗА 
РАЗДЕО  3: 

1.830.000,
00 0,00 2.020.000,00 0,00 2.020.000,00 

  

  

                    

4           
ОПШТИНСКА 
УПРАВА           

  4.1 
13
0       

 ОПШТЕ 
УСЛУГЕ           

      
060
2     

Програм 15: 
Опште услуге 
локалне 
самоуправе           



      

060
2-
000
1     

Функционисање 
локалне 
самоуправе 

          

  

н
а
м

е
н

а
  

7
0
1
3
1

 

    34 
41
1 

Плате и додаци 
запослених 

27.970.00
0,00   27.970.000,00 310.000,00 28.280.000,00 

    35 
41
2 

Социјални 
доприноси на 
тререт 
послодавца 

5.325.000,
00   5.325.000,00 55.000,00 5.380.000,00 

    36 
41
3 

Накнаде у 
натури-месечне 
карте 

565.000,0
0   565.000,00   565.000,00 

    37 
41
4 

Социјална 
давања 
запосленима  

900.000,0
0   900.000,00   900.000,00 

    38 
41
5 

Накнаде за 
запослене 

1.200.000,
00   1.200.000,00 24.000,00 1.224.000,00 

    39 
41
6 

Награде, бонуси 
и остали посебни 
расходи 5.000,00   5.000,00   5.000,00 

    40 
42
1 Стални трошкови 

8.100.000,
00   8.100.000,00   8.100.000,00 

    41 
42
2 

Трошкови 
путовања и 
дневнице 
радника 

550.000,0
0   550.000,00   550.000,00 

      42 
42
3 

Услуге по 
уговору 

7.580.000,
00   11.480.000,00   11.480.000,00 

н
а
м

е
н

а
  

7
0
1
3
1

 

    43 
42
4 

Медицинске 
услуге 

250.000,0
0   250.000,00   250.000,00 

    44 
42
5 

Текуће поправке 
и одржавање   

2.470.000,
00   3.470.000,00   3.470.000,00 

    45 
42
6 Материјал 

4.490.000,
00   4.490.000,00 6.000,00 4.496.000,00 

    46 
46
3 

Текуће 
трансфери нивоу 
републике 

2.710.000,
00   2.710.000,00   2.710.000,00 

    47 
46
5 

Остале дотације 
и трансфери по 
закону 

3.560.000,
00   3.560.000,00   3.560.000,00 

    48 
48
2 Остали порези 

1.185.000,
00   1.185.000,00   1.185.000,00 

    49 
48
3 

Новчане казне по 
решењу судова  20.000,00   20.000,00   20.000,00 

    50 
51
1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

6.200.000,
00   6.680.000,00   6.680.000,00 

    51 
51
2 

Машине и 
опрема 

3.420.000,
00   5.420.000,00   5.420.000,00 

    52 
51
4 

Култивисана 
имовина 

1.000.000,
00   800.000,00   800.000,00 

  

060
2-
000
9 53 

49
9 

Текућа буџетска 
резерва 

8.000.000,
00   6.431.724,00   6.431.724,00 

  

060
2-
001
0 54 

49
9 

Стална буџетска 
резерва 

1.800.000,
00   1.100.000,00   1.100.000,00 

  

П1-
000
1     

 ''Реконструкција 
и уређење 
фасаде на 
непокретностима 
у ЈС''           

    55 
42
5 

Текуће поправке 
и одржавање   

1.000.000,
00   1.000.000,00   1.000.000,00 

        
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 15 
88.300.00

0,00 0,00 93.211.724,00 395.000,00 93.606.724,00 

  
150
2     

Програм 4: 
Развој туризма           

  

150
2-
000
1     

Управљање 
развојем туризма           

    56 
42
3 

Услуге по 
уговору 

1.000.000,
00   1.000.000,00   1.000.000,00 

  

150
2-
000
2     

Промоција 
туристичке 
понуде           

  

П1-
000
2     

Општинске 
манифестације-
сомовијада...           

    57 
42
3 

Услуге по 
уговору 

4.500.000,
00   4.900.000,00   4.900.000,00 



  
 

58 
42
6 Материјал 

1.000.000,
00   1.000.000,00   1.000.000,00 

        
УКУПНО ЗА 
ПРОГРАМ 4 

6.500.000,
00 0,00 6.900.000,00 0,00 6.900.000,00 

  
130
1     

Програм 
14:Развој спорта 
и омладине            

  

130
1-
000
5     

Спровођење 
омладинске 
политике           

  

П1-
000
5     

 
''Информисанос
т младих''           

  
 

59 
42
3 

Услуге по 
уговору 

185.000,0
0   185.000,00   185.000,00 

  

П2-
000
5   

 

 ''Матурантски 
плес''           

    60 
42
6 Материјал 90.000,00   90.000,00   90.000,00 

  

П3-
000
5   

 

 ''Неформално 
образовање''           

    61 
42
3 

Услуге по 
уговору 

105.000,0
0   105.000,00   105.000,00 

    62 
42
6 Материјал 20.000,00   20.000,00   20.000,00 

        
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 14 
400.000,0

0 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 

        
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 130: 
95.200.00

0,00 0,00 100.511.724,00 395.000,00 
100.906.724,0

0 

        

Извори 
финансирања за 

главу 4.1:           

      01 
Приходи из 

буџета: 
90.700.00

0,00   96.011.724,00 395.000,00 96.406.724,00 

      13 

Неутрошена 
средства из 

претходне 
године 

4.500.000,
00   4.500.000,00   4.500.000,00 

      07 

Донације од 
осталих нивоа 

власти: 0,00   0,00   0,00 

        
УКУПНО ЗА 
ГЛАВУ 4.1: 

95.200.00
0,00 0,00 100.511.724,00 395.000,00 

100.906.724,0
0 

  

  

                    

  
4.1.
01 

91
2 

200
2     

ПРОГРАМ 9: 
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ           

      

200
2-
000
1     

Функционисање 
основних школа           

        63 
46
3 

ОШ "Никола 
Тесла" Велика 
Река 

5.800.000,
00   5.800.000,00   5.800.000,00 

        64 
46
3 

ОШ "Милош 
Гајић" Амајић 

4.150.000,
00   4.150.000,00   4.150.000,00 

        65 
46
3 

ОШ "Бранко 
Радичевић" 
Мали Зворник 

11.970.00
0,00   12.270.000,00   12.270.000,00 

        66 
46
3 

ОШ "Стеван 
Филиповић" 
Радаљ 

8.450.000,
00   8.450.000,00   8.450.000,00 

        67 
46
3 

ОШ "Браћа 
Рибар" Доња 
Борина 

6.450.000,
00   6.450.000,00   6.450.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 9.  
36.820.00

0,00 0,00 37.120.000,00 0,00 37.120.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 912: 
36.820.00

0,00 0,00 37.120.000,00 0,00 37.120.000,00 

            

Извори 
финансирања за 

главу 4.1.01:           

          01 
Приходи из 

буџета: 
36.820.00

0,00   37.120.000,00   37.120.000,00 

                        

  
4.1.
02 

92
0 

200
3     

 ПРОГРАМ 
10:СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ           

      

200
3-
000
1     

Функционисање 
средњих школа           



        68 
46
3 

Средња школа 
Мали Зворник 

12.800.00
0,00   12.800.000,00   12.800.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 9.  
12.800.00

0,00 0,00 12.800.000,00 0,00 12.800.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ФУКНЦИЈУ 920 : 
12.800.00

0,00 0,00 12.800.000,00 0,00 12.800.000,00 

            

Извори 
финансирања за 

главу 4.1.02:           

          01 
Приходи из 

буџета: 
12.800.00

0,00   12.800.000,00   12.800.000,00 

                        

  
4.1.
03         

СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА           

      
090
1     

Програм 11: 
Социјална и 
дечија заштита           

    
04
0       

Породица и 
деца           

      

090
1-
000
6     

Подршка деци и 
породици са 
децом           

        69 
47
2 

Накнада за 
социјалну 
заштиту из 
буџета 

9.800.000,
00   10.100.000,00   10.100.000,00 

            

                          
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 040: 
9.800.000,

00 0,00 10.100.000,00 0,00 10.100.000,00 

    
06
0 

 
    Становање           

      

090
1-
000
2     

Прихватилиште 
и друге врсте 
смештаја           

      

П1-
000
2     

 ''Куповина 
сеоских кућа за 
избегла лица''           

        70 
47
2 

Накнада за 
социјалну 
заштиту из 
буџета 

2.900.000,
00   2.900.000,00   2.900.000,00 

      

П2-
000
2     

 ''Куповина 
сеоских кућа за 
брачне парове''           

      
 

71 
47
2 

Накнада за 
социјалну 
заштиту из 
буџета 

5.000.000,
00   5.000.000,00   5.000.000,00 

            

                          
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 060: 
7.900.000,

00 0,00 7.900.000,00 0,00 7.900.000,00 

    
07
0       

Социјална 
помоћ 
угроженом 
становништву           

      

090
1-
000
1     

Социјалне 
помоћи           

        72 
46
3 

Трансфери 
осталим нивоима 
власти 

11.000.00
0,00   11.000.000,00   11.000.000,00 

      

П1-
000
8     

 ''Услуге 
социјалне 
заштите''           

        73 
42
4 

Специјализоване 
услуге 

1.745.000,
00   2.544.090,00   2.544.090,00 

            

                          
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 070: 
12.745.00

0,00 0,00 13.544.090,00 0,00 13.544.090,00 

            
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 11 
30.445.00

0,00 0,00 31.544.090,00 0,00 31.544.090,00 

            

Извори 
финансирања за 

главу 4.1.03:           

          01 
Приходи из 

буџета: 
27.785.00

0,00   27.785.000,00   28.884.090,00 

          13 

Неутрошена 
средства из 

претходне 
године 

2.660.000,
00   2.660.000,00   2.660.000,00 

                        



  
4.1.
04 

81
0       

УСЛУГЕ 
РЕКРЕАЦИЈЕ И 
СПОРТА           

      
130
1     

Програм 
14:Развој спорта 
и омладине            

      

130
1-
000
1     

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама и 
удруж.            

        74 
48
1 

Дотација 
осталим 
непроф.институц
ијама  

9.000.000,
00   9.000.000,00   9.000.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 14 
9.000.000,

00 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 810 : 
9.000.000,

00 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 

            

Извори 
финансирања за 

главу 4.1.04:           

          01 
Приходи из 

буџета: 
9.000.000,

00   9.000.000,00   9.000.000,00 

                        

  
4.1.
05 

36
0       

ЈАВНИ РЕД И 
БЕЗБЕДНOСТ              

      
070
1     

Програм: 7-  
Саобраћај и 
саобраћајна 
инфраструктура           

      

070
1-
000
2     

Одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре           

        75 
42
6 Материјал 50.000,00   50.000,00   50.000,00 

        76 
51
1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

450.000,0
0   450.000,00   450.000,00 

        77 
51
2 

Машине и 
опрема 

1.500.000,
00   3.062.247,35   3.062.247,35 

            
УКУПНО ЗА 
ПРОГРАМ 7 

2.000.000,
00 0,00 3.562.247,35 0,00 3.562.247,35 

            
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 360: 
2.000.000,

00 0,00 3.562.247,35 0,00 3.562.247,35 

            

Извори 
финансирања за 

главу 4.1.05:           

          01 
Приходи из 

буџета: 
2.000.000,

00   2.000.000,00   2.000.000,00 

          13 

Неутрошена 
средства из 

претходне 
године     1.562.247,35   1.562.247,35 

                        

  
4.1.
06 

76
0       

ЗДРАВСТВО 
НЕКЛАСИФИКО
ВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ           

      
180
1     

Програм 
12:Здравствена 
заштита           

      

180
1-
000
1     

Функционисање 
установа 
примарне здрав. 
заштите           

        78 
46
4 

Дотације 
здравственим 
установама за 
инвестиц.и одрж. 

7.430.000,
00   7.430.000,00   7.430.000,00 

      

180
1-
000
2     Мртвозорство           

        79 
42
4 

Специјализоване 
услуге 

600.000,0
0   600.000,00   600.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 12 
8.030.000,

00 0,00 8.030.000,00 0,00 8.030.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 760: 
8.030.000,

00 0,00 8.030.000,00 0,00 8.030.000,00 

            

Извори 
финансирања за 

главу 4.1.06:           



          01 
Приходи из 

буџета: 
8.030.000,

00   8.030.000,00   8.030.000,00 

                        

  
4.1.
07 

41
2       

ОПШТИ 
ПОСЛОВИ ПО 
ПИТАЊУ РАДА           

      
150
1     

Програм 3: 
Локални 
економски развој           

      

150
1-
000
2     

Мере активне 
политике 
запошљавања           

        80 
46
5 

Остале текуће 
дотације и 
трансфери 

18.000.00
0,00   18.000.000,00   18.000.000,00 

            
УКУПНО ЗА 
ПРОГРАМ 3 

18.000.00
0,00 0,00 18.000.000,00 0,00 18.000.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 412: 
18.000.00

0,00  0,00  18.000.000,00  0,00  18.000.000,00  

            

Извори 
финансирања за 

главу 4.1.07:           

          01 
Приходи из 

буџета: 
18.000.00

0,00   18.000.000,00   18.000.000,00 

                        

  
4.1.
08 

13
3       

ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈ
АМА           

      
060
2     

Програм 15: 
Опште услуге 
локалне 
самоуправе           

      

060
2-
000
7     

ПА:Програми 
национал.мањин
а и других 
удружења           

        81 
48
1 

Дотације 
невладиним 
организацијама 

5.500.000,
00   7.400.000,00   7.400.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 15 
5.500.000,

00 0,00 7.400.000,00 0,00 7.400.000,00 

      
090
1     

ПРОГРАМ 11: 
Социјална и 
дечија заштита           

      

090
1-
000
5     

Подршка 
реализацији 
програма 
Црвеног крста           

      
 

82 
48
1 

Дотације 
невладиним 
организацијама 

2.300.000,
00   2.320.000,00   2.320.000,00 

      

П1-
000
5     

 ''Народна 
кухиња''           

      
 

83 
48
1 

Дотације 
невладиним 
организацијама 

3.560.000,
00   3.610.000,00   3.610.000,00 

      
 

    
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 11 
5.860.000,

00 0,00 5.930.000,00 0,00 5.930.000,00 

            

УКУПНО ЗА 
ФУНКЦИЈУ 133  

: 
11.360.00

0,00 0,00 13.330.000,00 0,00 13.330.000,00 

            

Извори 
финансирања за 

главу 4.1.08:           

          01 
Приходи из 

буџета: 
11.360.00

0,00   13.300.000,00   13.300.000,00 

                        

  4.2. 
66
0       

БУЏЕТСКИ 
ФОНД ЗА ГЗ, 
ПУТЕВЕ И 
КОМУНАЛНУ 
ДЕЛАТНОСТ           

      
110
2     

Програм 2: 
Комунална 
делатност           

      

110
2-
000
3     

Одржавање 
чистоће на 
површинама 
јавне намене           

        
84 

42
1 Стални трошкови 

11.800.00
0,00   11.800.000,00   11.800.000,00 



        
85 

42
3 

Услуге по 
уговору 

6.600.000,
00   6.163.061,65   6.163.061,65 

        
86 

42
4 

Специјализоване 
услуге 

3.000.000,
00   3.000.000,00   3.000.000,00 

        
87 42

5 

Текуће поправке 
и одржавање 
објеката 

7.600.000,
00   7.600.000,00   7.600.000,00 

        
88 45

1 

Текуће и 
капиталне 
субвенције 

12.300.00
0,00   8.750.000,00   8.750.000,00 

        
89 

48
2 

Порези,таксе и 
казне 50.000,00   50.000,00   50.000,00 

        
90 

48
3 

Новчане казне по 
решењу Судова 

750.000,0
0   5.750.000,00   5.750.000,00 

        
91 51

1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

19.395.00
0,00   19.395.000,00   19.395.000,00 

                        

      

110
2-
000
1     Јавна расвета           

        
92 

42
1 Стални трошкови 

9.500.000,
00   9.500.000,00   9.500.000,00 

        
93 42

5 

Текуће поправ.и 
одржавање 
објеката 

5.500.000,
00   5.500.000,00   5.500.000,00 

        
94 51

1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

6.000.000,
00   6.000.000,00   6.000.000,00 

                        

      

110
2-
000
8 

  

  

Управљање и 
снабдевање 
водом за пиће           

        
95 

42
3 

Услуге по 
уговору 

500.000,0
0   500.000,00   500.000,00 

        
96 45

1 

Текуће и 
капиталне 
субвенције 

20.900.00
0,00   17.900.000,00   17.900.000,00 

      

П1-
000
8 

  

  

Изградња 
водовода 
''Д.Трешница-
Цулине''           

        
97 51

1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

13.500.00
0,00   13.500.000,00   13.500.000,00 

      

П2-
000
8 

  

  

Изградња 
водовода''Дринск
а стена-
Д.Борина''           

        
98 51

1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

2.000.000,
00   2.000.000,00   2.000.000,00 

            
УКУПНО ЗА 
ПРОГРАМ 2 

119.395.0
00,00 0,00 117.408.061,65 0,00 

117.408.061,6
5 

                        

      
110
1     

Програм 1: 
Урбанизам и 
просторно 
планирање           

      

110
1-

000
1     

Просторно и 
урбанистичко 
планирање           

        99 
42
4 

Специјализоване 
услуге 

5.500.000,
00   7.500.000,00   7.500.000,00 

        100 
51
1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

20.000.00
0,00   20.000.000,00   20.000.000,00 

        101 
54
1 Земљиште 

10.000.00
0,00   10.000.000,00   10.000.000,00 

            
УКУПНО ЗА 
ПРОГРАМ 1 

35.500.00
0,00 0,00 37.500.000,00 0,00 37.500.000,00 

                        

      
070
1     

Програм: 7-  
Саобраћај и 
саобраћајна 
инфраструктура           

      

070
1-
000
2     

Одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре           



        
102 

42
2 

Трошкови 
превоза 

9.000.000,
00   9.000.000,00   9.000.000,00 

        
103 

42
3 

Услуге по 
уговору 

500.000,0
0   500.000,00   500.000,00 

        
104 

42
4 

Специјализоване 
услуге 

35.000.00
0,00   35.000.000,00   35.000.000,00 

        
105 

42
6 Материјал 

20.000.00
0,00   20.000.000,00   20.000.000,00 

        
106 51

1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

6.500.000,
00   6.500.000,00   6.500.000,00 

        
107 

51
2 

Машине и 
опрема 

500.000,0
0   500.000,00   500.000,00 

            
УКУПНО 

ПРОГРАМ 7 
71.500.00

0,00 0,00 71.500.000,00 0,00 71.500.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 660: 
226.395.0

00,00 0,00 226.408.061,65 0,00 
226.408.061,6

5 

            

Извори 
финансирања за 

главу 4.2:           

          01 
Приходи из 

буџета 
133.055.0

00,00   131.955.910,00   
131.955.910,0

0 

          04 
Сопствени 

приходи :           

  

  

      07 

Трансфери од 
осталих нивоа 

власти:           

  

  

      13 

Неутрошена 
средства из 

претходне 
године 

    
92.840.00

0,00         94.452.151,65   94.452.151,65 

            
УКУПНО ЗА 
ГЛАВУ 4.2.  

226.395.0
00,00 0,00 226.408.061,65 0,00 

226.408.061,6
5 

                        

  4.3. 
56
0       

БУЏЕТСКИ 
ФОНД 
ЗАШТИТЕ 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ           

      
040
1     

Програм: 6- 
Заштита животне 
средине           

      

040
1-
000
1     

Управљање 
заштитом 
животне средине           

      
 

108 
45
1 

Текуће и 
капиталне 
субвенције 

9.000.000,
00   11.343.877,00   11.343.877,00 

      
 

109 
51
1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

4.000.000,
00   4.000.000,00   4.000.000,00 

      

П1-
000
4     ППОВ ''Сакар''           

      
 

110 
51
1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

18.000.00
0,00   14.700.000,00   14.700.000,00 

      
 

110
/1 

51
1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 0,00 0,00 360.000,00   360.000,00 

      

П2-
000
4     

Канализација 
''М.Гајић''           

      
 

111 
51
1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

3.000.000,
00   3.000.000,00   3.000.000,00 

      
 

111
/1 

51
2 

Машине и 
опрема 0,00   3.600.000,00   3.600.000,00 

      
 

    
УКУПНО ЗА 

ПРОГРАМ 12 
34.000.00

0,00 0,00 37.003.877,00 0,00 37.003.877,00 

            
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 560: 
34.000.00

0,00  0,00  37.003.877,00  0,00  37.003.877,00  

            

Извори 
финансирања за 

главу 4.3:           

          01 
Приходи из 

буџета 
9.000.000,

00   9.000.000,00   9.000.000,00 

          13 

Неутрошена 
средства из 

претходне 
године 

25.000.00
0,00   28.003.877,00   28.003.877,00 

            
УКУПНО ЗА 
ГЛАВУ 4.3.  

34.000.00
0,00 0,00 37.003.877,00 0,00 37.003.877,00 

                        



  4.4. 
42
0       

БУЏЕТСКИ 
ФОНД ЗА 
ПОЉОПРИВРЕ
ДУ           

      
010
1     

Програм 5: 
Пољопривреда и 
рурални развој           

      

010
1-
000
1     

Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у ЛЗ           

        112 
45
1 

Текуће и 
капиталне 
субвенције 

15.000.00
0,00   15.000.000,00   15.000.000,00 

      

010
1-
000
2     

Мере подршке 
руралном развоју           

        113 
42
4 

Специјализоване 
услуге 

1.850.000,
00   1.850.000,00   1.850.000,00 

        114 
42
6 

Материјал за 
посебне намене  

1.200.000,
00   1.200.000,00   1.200.000,00 

            
УКУПНО ЗА 
ПРОГРАМ 5 

18.050.00
0,00 0,00 18.050.000,00 0,00 18.050.000,00 

            
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 560: 
18.050.00

0,00 0,00 18.050.000,00 0,00 18.050.000,00 

            

Извори 
финансирања за 

главу 4.4:           

            
Приходи из 

буџета 
3.050.000,

00   3.050.000,00   3.050.000,00 

            

Неутрошена 
средства из 

претходне 
године 

15.000.00
0,00   15.000.000,00   15.000.000,00 

            
УКУПНО ЗА 
ГЛАВУ 4.4.  

18.050.00
0,00 0,00 18.050.000,00 0,00 18.050.000,00 

  

  

                    

  4.5. 
82
0       

"БИБЛИОТЕКА 
17.СЕПТЕМБАР" 
М.ЗВОРНИК           

  

н
а
м

е
н

а
  

  
7
0
1
3
5

 

  
120
1     

Програм:13- 
Развој културе           

  
 

120
1-
000
1     

Функционисање 
локалних 
установа културе           

      115 
41
1 

Плате и додаци 
запослених 

4.390.000,
00 0,00 4.390.000,00 0,00 4.390.000,00 

      116 
41
2 

Социјални 
доприноси на 
терет 
послодавца 

780.000,0
0 0,00 780.000,00 0,00 780.000,00 

      117 
41
3 Накнаде у натури 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

      118 
41
4 

Социјална 
давања 
запослених 

110.000,0
0 50.000,00 110.000,00 50.000,00 160.000,00 

      119 
41
5 

Накнаде за 
запослене 

230.000,0
0 0,00 230.000,00 0,00 230.000,00 

      120 
41
6 

Награде, бонуси 
и остли расходи 

260.000,0
0 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00 

      121 
42
1 Стални трошкови 

1.910.000,
00 20.000,00 1.910.000,00 20.000,00 1.930.000,00 

      122 
42
2 

Трошкови 
путовања 

270.000,0
0 

190.000,0
0 270.000,00 190.000,00 460.000,00 

      123 
42
3 

Услуге по 
уговору 

1.740.000,
00 

190.000,0
0 1.740.000,00 190.000,00 1.930.000,00 

  

н
а
м

е
н

а
  

  
7
0
1
3
5

 

    124 
42
4 

Специјализоване 
услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      125 
42
5 

Текуће поправке 
и одржавање 
зграда и објеката 

365.000,0
0 

160.000,0
0 365.000,00 160.000,00 525.000,00 

      126 
42
6 Материјал 

1.320.000,
00 

270.000,0
0 1.320.000,00 270.000,00 1.590.000,00 

      127 
46
5 

Остале дотације 
и трансфери по 
закону 

565.000,0
0 0,00 565.000,00 0,00 565.000,00 

      128 
48
2 

Порези,таксе и 
казне 65.000,00 20.000,00 65.000,00 20.000,00 85.000,00 

      129 
51
1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

300.000,0
0 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 

      130 
51
2 

Машине и 
опрема 

1.160.000,
00 0,00 1.160.000,00 0,00 1.160.000,00 



      131 
51
5 

Остала основна 
средства-књиге 

400.000,0
0 20.000,00 400.000,00 20.000,00 420.000,00 

          
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 820 : 
13.925.00

0,00 
920.000,0

0 13.925.000,00 920.000,00 14.845.000,00 

          

Извори 
финансирања за 

главу 4.5:           

        01 
Приходи из 

буџета: 
13.925.00

0,00   13.925.000,00   13.925.000,00 

        04 
Сопствени 

приходи :   
920.000,0

0   920.000,00 920.000,00 

        13 

Неутрошена 
средства из 

претходне 
године         0,00 

          
УКУПНО ЗА 
ГЛАВУ 4.5: 

13.925.00
0,00 

920.000,0
0 13.925.000,00 920.000,00 14.845.000,00 

                      

  4.6. 
91
1       

ДУ 
"ЦРВЕНКАПА" 
МАЛИ ЗВОРНИК           

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

н
а
м

е
н

а
  

  
  
  

  
 7

0
1
3
6
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
200
1     

Програм: 8- 
Предшколско 
васпитање           

    

200
1-
000
1     

Функционисање 
предшколских 
установа           

      132 
41
1 

Плате и додаци 
запослених 

17.230.00
0,00 

4.200.000
,00 17.230.000,00 4.200.000,00 21.430.000,00 

      133 
41
2 

Социјални 
доприноси на 
терет 
послодавца 

3.085.000,
00 

751.800,0
0 3.085.000,00 751.800,00 3.836.800,00 

      134 
41
3 Накнаде у натури 

145.000,0
0 

240.000,0
0 145.000,00 240.000,00 385.000,00 

      135 
41
4 

Социјална 
давања 
запосленима 

150.000,0
0 79.800,00 150.000,00 79.800,00 229.800,00 

      136 
41
5 

Накнаде за 
запослене 

520.000,0
0 0,00 520.000,00 0,00 520.000,00 

      137 
41
6 

Награде, бонуси 
и остали посебни 
расходи 0,00 

258.400,0
0 0,00 420.000,00 420.000,00 

      138 
42
1 Стални трошкови 

2.550.000,
00 

597.000,0
0 2.550.000,00 897.000,00 3.447.000,00 

      139 
42
2 

Трошкови 
путовања 0,00 

390.000,0
0 0,00 390.000,00 390.000,00 

      140 
42
3 

Услуге по 
уговору 

1.160.000,
00 

1.205.000
,00 1.160.000,00 1.205.000,00 2.365.000,00 

      141 
42
4 

Специјализоване 
услуге 0,00 

100.000,0
0 0,00 100.000,00 100.000,00 

      142 
42
5 

Текуће поправке 
и одржавање 0,00 

230.000,0
0 0,00 300.000,00 300.000,00 

      143 
42
6 Материјал 

285.000,0
0 

3.663.000
,00 285.000,00 4.022.400,00 4.307.400,00 

      144 
46
5 

Остале дотације 
и трансфери по 
закону 

1.150.000,
00 0,00 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00 

      145 
48
2 

Порези,таксе,каз
не 0,00 

155.000,0
0 0,00 155.000,00 155.000,00 

      146 
51
1 

Зграде и 
грађевински 
објекти 

670.000,0
0 0,00 670.000,00 0,00 670.000,00 

      147 
51
2 

Машине и 
опрема 

250.000,0
0 70.000,00 250.000,00 610.000,00 860.000,00 

      148 
52
3 

Залихе робе за 
даљу прод.-
наб.ђачких 
уџбен. 0,00 

350.000,0
0 0,00 350.000,00 350.000,00 

    

П1-
000
1     

 
''Реконструкција 
и уређење 
фасаде објекта 
установе''           

      149 
42
5 

Текуће поправке 
и одржавање   

500.000,0
0   500.000,00   500.000,00 

          
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 911 : 
27.695.00

0,00 
12.290.00

0,00 27.695.000,00 13.721.000,00 41.416.000,00 

          

Извори 
финансирања за 

главу 4.6           

        01 
Приходи из 

буџета: 
27.695.00

0,00   27.955.698,56   27.955.698,56 

        07 Приходи из   5.100.000   5.100.000,00 5.100.000,00 



буџета 
Републике 

,00 

        04 
Сопствени 

приходи   
7.190.000

,00   7.190.000,00 7.190.000,00 

        13 

Неутрошена 
средства из 

претходне 
године     387.647,65 782.653,79 1.170.301,44 

          
УКУПНО ЗА 
ГЛАВУ 4.6: 

27.695.00
0,00 

12.290.00
0,00 27.695.000,00 13.721.000,00 41.416.000,00 

                      

  4.7. 
16
0       

МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ           

  

н
а
м

е
н

а
  

7
0
1
3
9

 

  
060
2     

Програм 15: 
Локална 
самоуправа           

    

060
2-
000
2     Месне заједнице           

      150 
42
1 Стални трошкови 

500.000,0
0   500.000,00   500.000,00 

      151 
42
5 

Текуће поправке 
и одржавање 

1.000.000,
00   2.000.000,00   2.000.000,00 

      152 
42
6 Материјал 

500.000,0
0   1.500.000,00   1.500.000,00 

      153 
51
2 

Машине и 
опрема 

500.000,0
0   500.000,00   500.000,00 

          
УКУПНО ЗА 

ФУНЦИЈУ 160 : 
2.500.000,

00 0,00 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

          

Извори 
финансирања за 

главу 4.7:           

        01 
Приходи из 

буџета: 
2.500.000,

00   4.500.000,00   4.500.000,00 

          
УКУПНО ЗА 
ГЛАВУ 4.7: 

2.500.000,
00 0,00 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

      

  

                

          

У К У П Н И   Р А 
С Х О Д И  И  И З 

Д А Ц И: 
580.500.0

00,00 
13.210.00

0,00 595.950.000,00 15.036.000,00 
610.986.000,0

0 

 

 

III  ИЗВРШAВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 8. 

 У члану 11. Одлуке о буџету општине, износ „1.800.000'' мења се и сада стоји износ 

„2.100.000“. 

 

Члан 9. 

 

У члану 27. Одлуке о буџету општине, износ „225.895.000'' мења се и сада стоји износ 

„226.408.061,65“. 

 

Члан 10. 

 

 У члану 28. Одлуке о буџету општине, износ „25.000.000'' мења се и сада стоји износ 

„28.003.877,00“. 

 

Члан 11. 

 

Члан  30. Одлуке о буџету општине, мења се и гласи: 

Приход од новчаних казниза прекршаје, у износу од 2.000.000 динара и пренета , 

неутрошена средства у износу од 1.562.247,35 динара, користиће се за намене утврђене Законом, а 

према програму који усвоји Општинско већеа на предлог Савета за безбедност. 

 

   

Члан 12. 

 



 У члану 32. Одлуке о буџету општине, износ од  „5.860.000“ мења се и и сада стоји износ 

„5.930.00“. 

 

Члан 13. 

 

 Члан 38. Одлуке о буџету општине, мења се и гласи: 

 Пренета неутрошена средства – суфицит, утврђен у члану 1. ове одлуке, износ 146.437.755 

динара, преноси се у 2017.годину и распоређује за следеће намене: 

 Раздео 4- Општинска управа, глава 4.1. функција 130- Опште услуге, програм 

15,програмска активност 0602-0001- Функционисање локалне самоуправе, позиција 50, 

апропријација економска класификација 511-Зграде и грађевински објекти, износ 4.500.000 

динара; 

 Раздео 4- Општинска управа,  глава 4.1.03. функција 060-Становање, програм 11, 

програмска активност 0901-0002, П1-0002- куповина кућа за избегла лица, позиција 70-

апропријација економска класификација 472- Накнада за социјалну заштиту из буџета, износ 

2.660.000 динара; 

Раздео 4- Општинска управа,  глава 4.1.05. функција 360-Јавни ред и безбедност, програм 7, 

програмска активност 0701-0002, позиција 77, апропријација економска класификација 512- 

Машине и опрема, износ 1.562.247,35 динара; 

 

 Раздео 4- Општинска управа, глава 4.2. функција 660-Буџетски фонд за ГЗ, путеве и 

комуналну делатност, програм 2- Комунална делатност, програмска активност 1102-0003- 

Одржавање чистоће на површинама јавне намене, позиција 87, апропријација економска 

класификација 425- Текуће поправке и одржавање објеката, износ 5.000.000 динара и позиција 91-

апропријација економска класификација 511- Зграде и грађевински објекти, износ 11.340.000 

динара; 

  Раздео 4- Општинска управа, глава 4.2. функција 660-Буџетски фонд за ГЗ, путеве и 

комуналну делатност, програм 2-Комунална делатност, програмска активност 1102-0001- Јавна 

расвета, позиција 94, апропријација економска класификација 511- Зграде и грађевински објекти, 

износ 6.000.000 динара; 

Раздео 4- Општинска управа, глава 4.2. функција 660-Буџетски фонд за ГЗ, путеве и 

комуналну делатност, програм 2- Комунална делатност, програмска активност 1102-0008- 

Управљање и снабдевање водом за пиће, позиција 97, апропријација економска класификација 

511- Зграде и грађевински објекти, износ 13.500.000 динара; 

Раздео 4- Општинска управа, глава 4.2. функција 660-Буџетски фонд за ГЗ, путеве и 

комуналну делатност, програм 2- Комунална делатност, програмска активност 1102-0008- 

Управљање и снабдевање водом за пиће, позиција 98, апропријација економска класификација 

511- Зграде и грађевински објекти, износ 2.000.000 динара; 

Раздео 4- Општинска управа, глава 4.2. функција 660-Буџетски фонд за ГЗ, путеве и 

комуналну делатност, програм 1- Урбанизам и просторно планирање, програмска активност 1102- 

0001- Просторно и урбанистичко планирање, позиција 100, апропријација економска 

класификација 511- Зграде и грађевински објекти, износ 20.000.000 динара; 

 Раздео 4- Општинска управа, глава 4.2. функција 660-Буџетски фонд за ГЗ, путеве и 

комуналну делатност, програм 7- Саобраћај и саобраћајна инфраструктура, програмска активност 

0701-0002- Одржавање саобраћајне инфраструктуре , позиција 104, апропријација економска 

класификација 424-Специјализоване услуге, износ 35.000.000 динара и позиција 106, економска 

класификација 511 –Зграде и грађевински објекти износ 1.871.631 динара. 

 Раздео 4- Општинска управа, глава 4.3. функција 560-Буџетски фонд заштите животне 

средине, програм 6- Заштита животне средине, програмска активност 0401-0001- Управљање 

заштитом животне средине, позиција 108, апропријација економска класификација 451- Текуће и 

капиталне субвенције, износ 11.343.877 динара; П1-0004- ППОВ Сакар, позиција 110, 

апропријација економска класификација 511- Зграде и грађевински објекти, износ 14.700.000 

динара и П2-004 Канализација  „М Гајић“, позиција 111,економска класификација 511-Зграде и 

грађевински објекти износ 1.960.000 динара. 

Раздео 4- Општинска управа, глава 4.3. функција 420-Буџетски фонд за развој 

пољопривреде, програм 5- Пољопривреда и рурални развој, програмска активност 0101-0001- 

Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници, позиција 112, 



апропријација економска класификација 451- Текуће и капиталне субвенције, износ 15.000.000 

динара. 

 

Члан 14. 

У осталом делу Одлука о буџету општине Мали зворник за 2017.годину (''Сл.лист општине 

Мали Зворник, бр. 12/16) остаје непромењена. 

   

Члан 15. 

 Ова Oдлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

Општине Мали Зворник''. 

 

 

      Члан 16. 

Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Мали Зворник и доставити 

Министарству надлежном за послове финансија. 

                       

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  МАЛИ ЗВОРНИК 
 
 

       Broj:   06 – 990/2017-01                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

       Дана,  09.06.2017.године                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Мали Зворник                                                                                   Радован Тадић, дипл.прав. 

   

 


